АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ГОРОД НЕЯ И НЕЙСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

26.08.2017г                                                                                              № 96
Об усилении противопожарного

режима в учреждениях

образования

В целях предотвращения пожаров в МОУ Номженской СОШ , недопущения гибели людей при них и повышения уровня пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Возложить ответственность за противопожарное состояние МОУ Номженской СОШ  заведующего хозяйством  Вихареву Т.Н., и заведующего хозяйством дошкольного отделения  Доброхотову О.О.
          2. Ответственным :

          2.1. до 01.09.2017 года провести проверку противопожарного состояния подведомственных объектов и принять меры к устранению выявленных недостатков, оснащению первичными средствами пожаротушения объектов и организаций их охраны;

          2.2. провести дополнительные инструктажи и практические занятия с персоналом по порядку действий в экстремальных ситуациях, обратив особое внимание на действие в вечернее и ночное время, в праздничные и выходные дни;

          2.3. обеспечить выполнение правил пожарной безопасности и осуществлять систематический контроль над соблюдением противопожарного режима;
           2.4. до 10.09.2017 г. провести  практические занятия по эвакуации учащихся и воспитанников в случае возникновения пожара (с последующей информацией в отдел образования: время, количество эвакуированных);

2.5. в течение учебного года организовать и провести с участием сотрудников органов государственного пожарного надзора тематические классные часы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

4.   Контроль за исполнение настоящего приказа возлагаю на себя.
Директор школы Н.А. Цветкова